



Datum: 2023-12-12
Handläggare: Simon Lindau
Direktr:
Diariernr: 2023.520 KS

Kommunstyrelsen

Principfråga miljöärenden, Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund

Ärendebeskrivning

Naturvårdsverket genomför en nationell inventering av förorenade områden i syfte att kunna bedöma vilka risker de utgör för människors hälsa och miljön samt för att kunna prioritera vilka områden som ska åtgärdas först. Som ett led i detta har Miljöskydds enheten i Alingsås kommun förelagt AVRF att inventera fyra fastigheter där släckskum innehållande PFAS använts vid övning samt de spridda platser där släckskum använts vid insats. Det är sannolikt att även Vårgårda kommun kan komma att förelägga förbundet med liknande arbete.

Skum som innehåller PFAS inte har använts sedan förbundet bildades, utan användes under den tid då medlemskommunerna ansvarade för räddningstjänsten. Kostnaderna för arbetet är svåra att uppskatta då de beror på vad som framkommer vid inventering och provtagning. AVRF har inte möjlighet att hantera dessa kostnader inom nuvarande ram och en ökning av ramen behövs om AVRF ska stå för dem. Då både kostnadens storlek och dess fördelning i tid är osäker, finns det risk för en försvårad ekonomistyrning för AVRF under flera år framöver. Med anledning härav, föreslås att alla kostnader rörande inventering, provtagning, åtgärder samt handläggning, ska bekostas av respektive medlemskommun. Förslagsvis samordnar AVRF fortsatt arbetet och vidarefakturerar kostnaderna till respektive medlemskommun.

Direktionen för Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund beslutade den 7 december, § 38, att alla kostnader rörande inventering, provtagning, åtgärder och handläggning av förorenade områden till följd av användning av PFAS-innehållande släckskum som skett innan förbundsbildningen, ska ligga på respektive medlemskommun.

Förvaltningens yttrande

Kommunledningskontoret har tagit del av beslutsunderlaget och beslutet från direktionen för Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund och har inget att erinra mot förslaget. Kommunledningskontoret anser det vara rimligt att respektive kommun står för sina respektive kostnader i dessa ärenden.

Ekonomisk bedömning

Det finns en osäkerhet i om detta kommer innebära kostnader och i så fall hur stora kostnaderna kommer att bli. Det är svårt att uppskatta detta innan nödvändiga provtagningar är gjorda.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunfullmäktige

Alla kostnader rörande inventering, provtagning, åtgärder och handläggning av förorenade

områden till följd av användning av PFAS-innehållande släckskum som skett innan förbundsbildningen, ska ligga på respektive medlemskommun.

Beslutet ska skickas till
AVRF

Maria Standar
Kommundirektör

Simon Lindau
Ekonomichef

Maria Standar, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-12-13